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Toiminnan tarkoitus ja tehtävät 

Yleiskuvaus 

Suomen Palveluskoiraliitto on Suomessa toimiva palvelus-, pelastus- ja muun koiraharrastustoiminnan 

keskusjärjestö, joka toimii yhteistyössä muiden suomalaisten ja ulkomaalaisten koirajärjestöjen sekä koiraa 

käyttävien suomalaisten viranomaisten kanssa. Jäseninä ovat yllä mainittuja toimintoja toteuttavat yhdistykset ja 

rotujärjestöt, jotka ovat myös Suomen Kennelliitto ry:n jäseniä. 

Toiminta-ajatus 

Palveluskoiraliitto kehittää ja ylläpitää laadukasta koirien koulutus- ja koetoimintaa, joka lisää sekä harrastajien että 

koirien hyvinvointia ja tuottaa yhteiskunnallista hyötyä. Palveluskoiraliitto järjestää koulutusta ja jakaa 

asiantuntijuuteen perustuvaa tietoa ja osaamista jäsenyhdistystensä käyttöön. 

Toiminnan tavoitteet 

Palveluskoiraliitto luo harrastajakunnalleen hyvinvointia edistämällä tieteelliseen tutkimukseen perustuvia 

käytäntöjä kaikessa koiraharrastustoiminnassa. Vuorovaikutteisessa yhteistyössä jäsenyhdistystensä kanssa 

Palveluskoiraliitto tarjoaa mahdollisuuksia antoisaan, tasa-arvoiseen ja yhteistä hyvinvointia edistävään 

harrastustoimintaan kaiken ikäisille koiraharrastajille. 

Palveluskoiraliitto vahvistaa eettisiä toimintatapoja koirankoulutuksessa ja koiraharrastajien kohtaamisissa. 

Palveluskoiraliitto kehittää ja toteuttaa koiraharrastustoimintaa suomalaisen kennelorganisaation osana. 

Palveluskoiraliiton tehtävät 

- toimia palvelus- ja pelastuskoiratoiminnan keskusjärjestönä ja tuottaa toimiva koirareservi yhteiskunnan 

käyttöön  

- laatia hallinnoimiinsa koiraharrastuslajeihin liittyvät säännöt sekä koe-, laji- ja arvosteluohjeet  

- tuottaa ja jakaa koiraharrastustoimintaan liittyvää tietoa  

- vahvistaa eettistä ja kaikki osapuolet huomioon ottavaa koiraharrastuskulttuuria 

- tukea toiminnallisesti jäsenyhdistystensä toimintaa  

- kehittää toimintaansa ja osaamistaan jäsenyhdistystensä tarpeet täyttäväksi 

- luoda ja ylläpitää hyvät yhteistoimintasuhteet muihin koiratoiminnan keskusjärjestöihin sekä sidosryhmiin  

- osallistua kansainväliseen koiraharrastustoimintaan sen kaikilla tasoilla  

- vastata toimintansa ja taloutensa suunnittelusta sekä toteutuksesta  

- vastata kaikesta hallinnoimiinsa koiraharrastuslajeihin liittyvästä koe- ja kilpailutoiminnasta 

Palveluskoiraliiton toiminta 

Palveluskoiraliiton toiminta on osa suomalaista ja kansainvälistä koiraharrastustoimintaa. Toiminnan vahvuutena on 

suomalaisen koirankoulutuksen tuntemus. Liitto vastaa laaja-alaisesti kaikesta hallinnoimiinsa koemuotoihin 

liittyvästä toiminnasta Suomessa. 

Palveluskoiraliitto keskittyy omassa toiminnassaan hallinnoimiensa lajien kannalta keskeisille alueille sekä 

edistämään eettisesti kestävää koirankoulutustoimintaa. Se perustaa toimintansa jäsenjärjestöjensä ja avointen 

lajien harrastajien tavoitteiden tuntemiseen sekä niiden palvelemiseen avoimella ja vuorovaikutteisella 

toimintatavalla.  
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Palveluskoiraliitto suunnittelee ja toteuttaa kursseja ja koulutuksia toimihenkilöilleen ja hallinnoimiensa lajien 

harrastajille. Koulutuksissa huomioidaan eläinten käsittelyn ja koulutuksen eettiset periaatteet ja kannustetaan 

kaikkia toimijoita avoimuuteen ja läpinäkyvyyteen koulutus- ja harrastustoiminnassa. 

Yleistä 

Vuosi 2022 oli Suomen Palveluskoiraliiton 87. toimintavuosi. Toiminta painottui liiton perustoimintojen, kuten 

jäsenyhdistysten, harrastajien ja toimihenkilöiden koulutus-, koe- ja kilpailutoiminnan edistämiseen ja kehittämiseen 

sekä normaaliin koe- ja kilpailutoimintaan.  

Vuoden 2022 aikana toiminnan suunnittelussa on voimakkaasti ollut mukana eettisyyden huomiointi kaikessa sekä 

koiriin että harrastajiin liittyvässä toiminnassa. Palveluskoiraliiton eettinen verkkokoulutus on osoittautunut 

hyödylliseksi ja myös suosituksi harrastajien keskuudessa. Vuoden 2022 loppuun mennessä lähes 900 harrastajaa oli 

suorittanut eettisen koulutuksen hyväksytysti ja allekirjoittanut Palveluskoiraliiton eettisen sitoumuksen. 

Vuoden aikana on tehty merkittävää työtä liiton sääntöjen uudistamiseksi. Suurin muutostarve on nähty 

seuraamusten määräämisessä toimihenkilöiden ja harrastajien mahdolliseen, todistettavaan epäeettiseen 

käyttäytymiseen liittyvissä tilanteissa. Vuodesta 2019 voimassa olleiden sääntöjen puitteissa seuraamuksia 

yksittäisille henkilöille ei ole voitu asettaa. Toinen merkittävä kehityskohta on muiden kuin palvelus- ja 

pelastuskoiratoimintaa harrastavien yhdistysten huomiointi yhdenvertaisina liiton jäseninä kaikkine oikeuksineen ja 

velvollisuuksineen. 

Epäeettisen toiminnan kitkemiseksi Palveluskoiraliitto on toteuttanut useita uudistuksia ja parannuksia mm. 

toimihenkilökoulutusten sisällössä, epäeettisen toiminnan ilmoittamis- ja tutkimistoiminnassa, liiton strategian 

painopistealueiden sisällössä ja liiton arvojen määrittelyssä. Jäsenistön asenteet ja yleinen mielipide ovat tukeneet 

näitä pyrkimyksiä. 

Vuoden 2022 aikana koulutusten, kokeiden, kilpailujen ja testien kannalta on päästy palaamaan lähelle ns. 

normaalia toimintaa Covid-19 -pandemian jälkeen. Kurssien ja koulutusten toteuttamisessa on aiempaa vahvemmin 

vakiintunut etätoiminta verkkokurssien kehittymisen ja yleistymisen myötä. Myös hallituksen, toimikuntien ja 

työryhmien kokouksissa on nähtävissä vastaava kehitys. Tämä antaa hyödyllisiä säästömahdollisuuksia liiton 

talouteen samalla kun luontoa voidaan säästää turhien ajokilometrien välttämisellä. 

Suomenmestaruuskilpailut järjestettiin seuraavissa lajeissa: valjakkohiihto, IGP, Mondioring, toko, koiratanssi, 

palveluskoirien kansalliset lajit, erikoisjälki sekä rally-toko. Lisäksi marraskuussa järjestettiin rally-tokon 

Pohjoismaiden mestaruuskilpailu, johon osallistuivat joukkueet Suomesta, Ruotsista, Norjasta ja Tanskasta. 

Kansainvälisiä arvokilpailuja eri lajeissa järjestettiin ulkomailla seuraavissa lajeissa: tokon MM- ja PM-kilpailut, 

palveluskoirien PM-kilpailut (NOM), koiratanssin PM- ja MM-kilpailut, IGP:n MM-kilpailu, IGP-FH:n MM-kilpailu. 

Vuoden 2022 parhaaksi palveluskoiraksi valittiin suomenmestaruuskilpailun viestikokeen voittaja, palveluskoirien 

Pohjoismaisten mestaruuskilpailujen pronssimitalisti, belgianpaimenkoira malinois FI KVA NOM-17 NOM-18 M-18 

M-19 VK3 Aktivistin Kanerva, ohjaajat Jonna Markkanen ja Jari Pölhö. 

Hallitus 

Hallitus kokoontui vuoden aikana 20 kertaa. Puheenjohtajana toimi Mika Laaksonen (20) ja varapuheenjohtajana 

Eija Koistinen (20). Muut hallituksen jäsenet: Tero Oravasaari (16), Marian Ahlskog-Karhu (10), Anne Sarpama (15), 

Jani Heinilä (18), Margareta Enne (17), Susanna Korri (17), Wilhelmiina Kallio (16), Harri Laajajärvi (12), Vesa 

Häkkinen (15), Kaarina Pirilä (19), Sami Savukoski (13). Hallituksen sihteerinä toimi Katja Laitila.  

Hallituksen pöytäkirjoihin kertyi vuoden aikana 283 pykälää. 
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Toimisto 

Toimiston henkilöstö kasvoi vuoden 2022 aikana yhdellä henkilöllä, kun Palveluskoirat-lehden päätoimittaja aloitti 

työsuhteensa joulukuussa. Vuoden lopussa toimistolla työskenteli viisi kokopäiväistä työntekijää, joista yksi on 

keskittynyt pelastuskoiratoimintaan.  

Toimistopäällikön päätehtävät: toimiston esimies, hallinto, toiminnan kehittäminen, viestintä, projektien johtaminen, 

yhteistyöverkostot ja palvelujen kilpailuttaminen, hallituksen toimeksiantojen toteuttaminen.  

Järjestösihteerin tehtävät: talous ja kirjanpitotehtävät, viestintä, asiakaspalvelu, hallituksen toimeksiantojen toteutus, 

kokousvalmistelut, esityslistat, pöytäkirjat.  

Toimistotyöntekijän tehtävät: asiakaspalvelu, viestintä, markkinointimateriaalit, koe-, kilpailu- ja kurssianomukset, 

toimihenkilökortit, verkkosivujen päivitys.  

Pelastuskoiratoiminnan koulutussuunnittelijan tehtävät: pelastuskoiratoimikunnan sihteeri, pelastuskoiratoimintaan 

liittyvät projektit ja viestintätehtävät, vapaaehtoistoiminnan seuranta (esim. VIRTA, hälytysryhmät), osallistuminen 

Virkku.net-kehitysprojekteihin.  

Palveluskoirat-lehden päätoimittajan tehtävät: lehden sisällön hallinnointi ja koostaminen, artikkelien kirjoittaminen, 

lehden taitto, verkkolehden suunnittelu ja käynnistäminen. 

Sääntömääräiset kokoukset 

Liiton kevätkokous järjestettiin 23.4.2022 Suomen Palveluskoiraliiton toimistolla, Keravalla. Kokoukseen oli 

mahdollista osallistua myös etäyhteydellä. Kokouksessa oli edustettuna 23 jäsenyhdistystä, joiden yhteinen 

äänimäärä oli 50.  

Syyskokous järjestettiin 12.11.2022 hotelli Gustavelundin tiloissa, Tuusulassa. Kokouksessa oli edustettuna 35 

yhdistystä, joiden yhteinen äänimäärä oli 90. 

Edustukset 

Kennelliiton valtuuston jäseniksi kaudelle 2020-2022 valittiin Mika Laaksonen ja varajäseneksi Lea Yli-Suvanto.  

Palveluskoiraliiton edustajaksi Kennelliiton yleiskokoukseen 27.11.2022 valittiin Mika Laaksonen. 

Kennelliiton hyötykoiratoimikunnan vuotuinen tapahtuma järjestettiin huhtikuussa. Suomen Palveluskoiraliittoa 

edusti Mika Laaksonen. 

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön valtuustossa ja pelastuskoiratoimikunnassa sekä Vapaaehtoisen 

pelastuspalvelun keskustoimikunnassa Palveluskoiraliittoa on edustanut Tapio Toivola. 

Yhteistoiminta 

Palveluskoiraliitto on toimintavuoden aikana tehnyt yhteistyötä viranomaisten, yhteisöjen ja järjestöjen kanssa. 

Näihin tahoihin lukeutuvat mm. Sisäasiainministeriö, Poliisikoiralaitos, Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus 

(STEA), Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö, Vapaaehtoinen pelastuspalvelu ja Suomen Pelastuskoiraliitto. 

Liitolla oli vuonna 2022 yhteistyösopimus Orion Pharma Eläinlääkkeet Oy:n, Agria Eläinvakuutuksen, Royal Canin 

Finland Oy:n, Showlink Oy:n ja D&C Dogsport Ky:n kanssa.  

Jäsenyhdistykset 

Palveluskoiraliittoon kuului vuoden lopussa 268 jäsenyhdistystä. Näiden yhdistysten yhteenlaskettu jäsenmäärä on 

yli 52 000. 

Vuonna 2022 liittoon liittyneet jäsenyhdistykset ovat Nollakoira ry, Enjoy The Ride ry, Kerry- ja Vehnäterrieri ry ja 

Sievin Kennelkerho ry. 

Seuraavat yhdistykset erosivat Palveluskoiraliitosta vuoden 2022 aikana: 
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Mondioring ITU ry, SPL Saimaa ry ja SPL Länsi-Häme ry.  

Lisäksi Palveluskoiraliitto katsoi Cane Corso Club Finland ry:n eronneeksi Palveluskoiraliiton jäsenyydestä 

jäsenedellytysten puuttumisen vuoksi. Rannikon Rakit ry oli yhdistyksen vuosikokouksessaan tehnyt päätöksen 

yhdistyksen lakkauttamisesta, joten Palveluskoiraliiton hallitus totesi Rannikon Rakit ry:n lakkautetuksi ja eronneeksi 

Palveluskoiraliitosta. 

Viestintä 

Palveluskoiraliiton Palveluskoirat-lehteä julkaistiin vuonna 2022 kuusi numeroa. Lehden sivumäärä oli n. 80-90 

sivua/lehti ja levikki n. 4400 kpl. 

Toimisto vastasi yhdessä viestintätyöryhmän kanssa liiton viestinnästä, jota toteutettiin aiempaa aktiivisemmin mm. 

sosiaalisessa mediassa. Vuoden aikana kaikille Virkku-käyttäjille (n. 14000 kpl) lähetettiin sähköpostitse kolme 

uutiskirjettä. 

Huomionosoitukset 

Liitto on huomioinut merkkipäiviään viettäneitä luottamushenkilöitä, jäsenyhdistyksiä ja ansioituneita harrastajia 

erilaisin huomionosoituksin.  

Vuoden aikana myönnettiin ansiomerkkejä seuraavasti: 

- Kultainen ansiomerkki: Merja Ruutikainen, Kaarina Pirilä, Marja Hurme, Pertti Lahtinen, Margareta Enne, Jorma 

Impilä, Minna Toivonen, Laura Rostedt, Anne Järvinen, Vesa Laaksonen, Hanna Matilainen, Sari Rantanen ja Pia 

Töykkälä. 
 

- Hopeinen ansiomerkki: Harri Huomo, Petri Kuisma, Meira Kurvinen, Mervi Levander, Susanna Paloranta, Niko 

Saari, Toni Salminen, Heli Suominen, Kati Dahlström, Tarja Raiskio, Sami Savukoski, Krista Saari, Pauliina 

Palhovuo, Mira Tuominen, Tarja Parviainen, Harri Isomaa, Kati Huovala, Mari-Liis Mikk ja Minna Kelho. 
 

- Pronssinen ansiomerkki: Taija Heikkilä, Karoliina Hiltunen, Eija Karjalainen, Marja Kokkola, Petra Lauri, Petri 

Mannonen, Nina Pulli, Sari Tuominen, Inkeri Vapalahti, Johanna Virtanen, Pia Asell, Sari Heikkilä, Katariina Jäntti, 

Juhani Laulajainen, Heidi Alanen, Minna Nurminen, Anu Nuora, Heli Heistman, Elina Kuokkanen, Tiina Kuusisto, 

Anne Elina Salonen, Pirjo Lastikka ja Mira Granlund. 
 

Liitto on lähettänyt osanottoadressit Veijo Kinnusen, Jukka Lindholmin ja Allan Aulan omaisille. 

Kansainvälinen toiminta 

Federation Cynologique Internationale (FCI) 

Koiratanssikomissiossa Suomen edustajana ja komission sihteerinä toimi Johanna Saariluoma. 

Palveluskoirakomissiossa Suomea edusti Tero Oravasaari. Komission alaisuudessa toimivassa Mondioring-

työryhmässä Suomea edusti Arsi Liimatta. Pelastuskoirakomissiossa Suomea edusti Harri Kuusisto. Rally-

tokokomission puheenjohtajana toimi Tytti Lintenhofer. Tottelevaisuuskomission puheenjohtajana toimi Carina 

Savander-Ranne.  

Pohjoismaiden Kennelunioni (PKU) 

Koiratanssitoimikunnassa Suomea edusti Tiina Jounio. NOM-komiteassa Suomea edusti Jani Heinilä.  

Palveluskoiratoiminnan Suomen-yhteyshenkilönä oli Jani Heinilä. Rally-tokotoimikunnassa Suomea edusti Tytti 

Lintenhoffer. Tottelevaisuustoimikunnan puheenjohtajana toimi Carina Savander-Ranne.  

International Search and Rescue Dog Organisation (IRO) 

IRO:n valtuustossa Suomea edusti Karoliina Hiltunen. 
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Kansainväliset kilpailut 

Maailmanmestaruuskilpailut 

Tokon MM-kilpailu järjestettiin 23.-26.6.2022 Tanskassa. Suomen edustusjoukkue muodostui seuraavista 

koirakoista: 

• Mari Leiviskä & bordercollie Tending Panther 

• Maarit Hellman & bordercollie Unlimited Star Gwen 

• Kati Selkämaa & bordercollie Gingerbell Zero To Hero 

• Maarit Hankaniemi & labradorinnoutaja Brufinn Yazzy Queen 

• Niina Sorjonen & kultainennoutaja Miklaus Sunbeam 

• Christa Enqvist-Pukkila & bordercollie Gingerbell Indeed A Mess 

Varakoirakot: 

• Carita Kuparinen & bordercollie Spotting Forza Fix 

• Pipsa Sahrman & bordercollie Tending Pleasure 

• Katja Kiviaho & bordercollie Gingerbell Verso Nord 

• Mari Leiviskä & bordercollie Tending Yoda 

Joukkueenjohtajana toimi Hanna Toivola. 

Suomen koirakot menestyivät kilpailussa erinomaisesti: Suomen joukkue sijoittui joukkuekilpailussa kolmanneksi. 

Yksilökilpailussa maailmanmestaruuden voittivat Mari Leiviskä ja Tending Panther ja neljännelle sijalle suoriutuivat 

Christa Enqvist-Pukkila ja Gingerbell Indeed A Mess. 

Suojelukokeen FCI IGP MM-kilpailu järjestettiin 7.-11.9.2022 Tšekissä. Suomen edustusjoukkueeseen nimettiin 

seuraavat koirakot: 

• Miia Kiviaho & belgianpaimenkoira, malinois Parendo Vinces Always Dare  

• Titta Järvenpää & belgianpaimenkoira, malinois Pysäkin Ozzy  

• Juha Korri & belgianpaimenkoira, malinois Tämä On Kone  

• Mika Jokinen & belgianpaimenkoira, malinois Pysäkin Noinikkeä  

• Krista Saari & belgianpaimenkoira, malinois Cristiano Ronaldo Is Always Crazy 

Varakoirakot: 

• Jenni Ojala & belgianpaimenkoira, malinois Ruutipussi Äyriäinen  

• Katja Kukka-Huovinen & saksanpaimenkoira Felix Wolkar 

 

Joukkueenjohtajana toimi Pirjo Hoskari ja joukkueen maalimiehenä Ari Saari. 

 

Suomen joukkue menestyi kilpailussa hienosti saavuttaen kovatasoisessa kilpailussa pronssimitalin. Yksilökilpailussa 

kymmenen parhaan joukkoon yksi kaksi suomalaiskoirakkoa: Titta Järvenpää ja Pysäkin Ozzy (sijoitus 6.) ja Miia 

Kiviaho ja Parendo Vinces Always Dare (sijoitus 9.). 

 

Jälkikoirien FCI IGP-FH MM-kilpailu järjestettiin 11.-16.10.2022 Puolassa. Suomen edustusjoukkueeseen oli valittu 

seuraavat koirakot:   

• Kia Aksela ja saksanpaimenkoira Chara Laperys 

• Pirjo Hoskari ja belgianpaimenkoira, malinois Mecberger Olka  

Joukkueenjohtajana toimi Mika Lindberg. 

Lopputuloksissa Kia Aksela ja Chara Laperys sijoittuivat hienosti sijalle 5. 

 

Pelastuskoirien MM-kilpailu (FCI MM) järjestettiin 17.-21.8.2022 Italiassa. Suomen edustusjoukkueeseen nimettiin 

seuraavat koirakot:   

• Liia Rikkinen & belgianpaimenkoira, malinois Blaze Cobra (jälkikoe) 
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• Heidi Levander & kultainennoutaja Wauhti-Wiivan Legolas (rauniokoe) 

• Kirsi Myöhänen & labradorinnoutaja Noseworks Ukko (hakukoe) 

Joukkueenjohtana toimi Michaela Grönlund. 

Kilpailu käytiin hyvin vaativissa olosuhteissa, myrskyn ja helteen keskellä. Suomen koirakoille ei tällä kertaa kertynyt 

palkintosijoja. 

Koiratanssin MM-kilpailu järjestettiin 21.-24.4.2023 Ranskassa. Suomen edustusjoukkueeseen kuuluivat seuraavat 

koirakot: 

• Gabi Pietiläinen & bordercollie Strong Sound Boundless Beat (Heelwork To Music -kilpailu) 

• Jessica Varjonen & tsekinpaimenkoira Candy (Freestyle-kilpailu) 

 

Joukkueenjohtajana toimi Annette Wahlberg. 

 

Pohjoismaiset mestaruuskilpailut 

 

Koiratanssin PM-kilpailu järjestettiin 12.-13.11.2022 Tanskassa. Suomen edustusjoukkueeseen nimettiin seuraavat 

koirakot: 

 

Heelwork To Music -joukkue: 

• Johanna Heiman & entlebuchinpaimenkoira Swiss Secondos Bligg 

• Gabi Pietiläinen & bordercollie Strong Sound Boundless Beat 

• Minna Uurainen & belgianpaimenkoira, tervueren Delta Vom Gailtal 

• Jasmin Kujander & novascotiannoutaja Sienna-Red Sirocco 

Varakoirakko: 

• Oona Mäki & mudi Hyberhyber Puhuri 
 

Freestyle-joukkue: 

• Sanna Lipponen & bordercollie Saunajaakon Blitzen 

• Päivikki Partinen & toyvillakoira Woolly Bohemia's January Paige 

• Jessica Varjonen & tsekinpaimenkoira Candy 

• Saara Lehtiniemi & bordercollie Kairankutsun Korpimetsä 

 

Joukkueenjohtajana toimi Annette Wahlberg. 

 

Suomen joukkueet menestyivät kilpailuissa erinomaisesti voittaen joukkuekultaa (HTM-joukkue) ja joukkuehopeaa 

(FS-joukkue). Yksilösijoituksissa HTM-joukkueen Gabi Pietiläinen sijoittui sijalle 5, Minna Uurainen sijalle 6 ja 

Johanna Heiman sijalle 8. FS-joukkueessa yksilökilpailussa Sanna Lipponen voitti hopeaa, Saara Lehtiniemen sijoitus 

oli 7. ja Päivikki Partisen 8. 

 

Palveluskoirien Pohjoismaiden mestaruuskilpailu (NOM) pidettiin 9.-11.9.2022 Tanskassa. Lajeina olivat jälki, 

haku, viesti, IGP ja pohjoismainen suojelu. Suomea edustivat seuraavat koirakot: 

IGP:  

• Heidi Paavilainen & belgianpaimenkoira malinois Pysäkin Orvokki 

• Katja Kukka-Huovinen & saksanpaimenkoira Felix Wolkar 

• Vesa Kuosmanen & saksanpaimenkoira Musketeer’s Sälli 

Jälki: 

• Maarit Saarto & bordercollie Jass 

• Eveliina Kallio & belgianpaimenkoira, malinois Harmaahurstin Kaukoantero 

• Monica Wilenius & belgianpaimenkoira, malinois Aika Paha Akka 
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Varakoirakko: 
 

• Mervi Wiberg & rottweiler Kovan Onnen Tuplaturbo 

Viesti: 

• Jonna Markkanen ja Jari Pölhö & belgianpaimenkoira, malinois Aktivistin Kanerva 

Joukkueenjohtajana toimi Nina Manner. 

Suomen IGP-edustaja Vesa Kuosmanen ja Musketeer’s Sälli saavuttivat kilpailussa hopeaa, ja viestijoukkueen Jonna 

Markkanen, Jari Pölhö ja Aktivistin Kanerva saivat kaulaansa pronssisen mitalin. 

 

Tokon Pohjoismaiden mestaruuskilpailu järjestettiin 25.-27.11.2022 Norjassa. Kilpailuun osallistuivat joukkueet 

Suomesta, Ruotsista, Norjasta ja Tanskasta. Suomen edustusjoukkueeseen kuuluivat seuraavat koirakot: 

• Carita Kuparinen & bordercollie Spotting Forza Fix 

• Mari Leiviskä & bordercollie Tending Panther 

• Kati Selkämaa & bordercollie Gingerbell Zero To Hero 

• Christa Enqvist-Pukkila & bordercollie Ginberbell Indeed A Mess 

• Maarit Hellman & bordercollie Unlimited Star Gwen 

• Maarit Hankaniemi & labradorinnoutaja Brufinn Yazzy Queen 

Varakoirakot: 

• Pipsa Sahrman & bordercollie Tending Pleasure 

• Katja Kiviaho & bordercollie Gingerbell Verso Nord 

• Mari Leiviskä & Tending Yoda 
 

Joukkueenjohtajana toimi Hanna Toivola. 

Yksilökilpailussa hopealle sijoittuivat Mari Leiviskä ja Tending Panther. Suomen joukkue menestyi jälleen 

erinomaisesti voittaen joukkuepronssia.  

 

Rally-tokon Pohjoismaiden mestaruuskilpailu järjestettiin 25.-27.12.2022 Suomessa. Suomen 

edustusjoukkueeseen valittiin seuraavat koirakot: 

• Oona Tuormaa-Soikkeli & bordercollie Stjärnlyckans Wau 

• Marika Ruottinen & labradorinnoutaja Tähtiharjun Sunny 

• Eva-Lotta Halonen & bordercollie Heddwyn Blissful Becca 

• Nina Manner & bordercollie Tending Wisdom 

• Anna Koski & novascotiannoutaja Belle Fox Playful Pirre 

  

Varakoirakot: 

• Eija Heinonen & belgianpaimenkoira, malinois Kutinan Xuurvili 

• Siiri Virtanen & whippet Of Streamline Blue Luster 

 

Joukkueenjohtajana toimi Anna Savolainen. 

 

Suomen joukkue menestyi kilpailussa hienosti ja sijoittui joukkuekilpailussa toiselle sijalle. Pohjoismaisen 

mestaruuden yksilökilpailussa voittivat Eva-Lotta Halonen ja Heddwyn Blissful Becca. Hopealle sijoittuivat Marika 

Ruottinen ja Tähtiharjun Sunny. Varakoirakilpailussa Eija Heinonen ja Kutinan Xuurvili sijoittuivat hienosti 

kolmanneksi. 

Kokeet ja kilpailut 

Vuonna 2022 (suluissa vuoden 2021 luvut) järjestettiin  
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- palveluskoirakokeita 479 (529) ja koestartteja oli yhteensä 2517 (2840) – luvuissa mukana myös 

käyttäytymiskoe, mutta ei valjakkohiihtoa 

- pelastuskoirakokeita 60 (73) ja koestartteja oli yhteensä 247 (283) 

- rally-tokokilpailuja 368 (286) ja kilpailustartteja oli yhteensä 13952 (10999) 

- toko-kokeita 226 (209) ja koestartteja oli yhteensä 3380 (3598) 

- koiratanssikilpailuja 33 (22), Freestyle-startteja oli yhteensä 275 (252) ja Heelwork to Music -startteja 260 

(186) 

- luonnetestejä 179 (193) ja osallistuneita koiria oli yhteensä 1704 (1849) 

- MH-luonnekuvauksia 62 (67) ja osallistuneita koiria oli yhteensä 603 (653). 

 

      

 

      

 

Suomenmestaruuskilpailut 

Valjakkohiihdon SM-kilpailut järjestettiin 12.-13.3.2022 Liperissä. Järjestävänä yhdistyksenä toimi Pohjois-Karjalan 

Käyttökoirat ry. Kilpailun ylituomarina toimi Eija Koistinen. Yksilösarjoissa kilpailuun osallistui 66 koirakkoa ja 

viestisarjoissa kilpaili 18 joukkuetta. Suomenmestarit sarjoittain/luokittain:  

- Naiset, naru A Maria Viitahalme ja lyhytkarvainen saksanseisoja Iceblue Taigatrails Cinco 

- Naiset, naru B Maiju Heikkinen ja dobermann Minex Enzo 

- Naiset, naru C Tellervo Ranto ja belgianpaimenkoira, malinois Suhteellisen Värkkäri 

- Naiset 50, naru A Ann-Mari Skuttnab ja lyhytkarvainen saksanseisoja Ares 

- Naiset 50, naru B Päivi Räikkönen ja suursnautseri Tintenfass Thor TV's Son 

- Naiset 50, naru C Saila Mathlin ja labradorinnoutaja Brufinn Must Be Meaningful 

- Miehet, naru A Pekka Niemi ja lyhytkarvainen saksanseisoja Ciri Cirin Dalveniehku 

- Miehet, naru B Mikko Turku ja dobermann Taikaviitan Xillä-Xiisti 

- Miehet, naru C Miko Rinne ja belgianpaimenkoira, malinois Dubion Oppfinnar-Jocke 

- Miehet 50, naru A Jouko Torkell ja lyhytkarvainen saksanseisoja Iceblue Taigatrails Dilong 
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- Miehet 50, naru B Ari Ravaska ja suursnautseri Vauhtivietin Ahti 

- Miehet 50, naru C Jari Kaukonen ja belgianpaimenkoira, malinois Suhteellisen Heijari 

- Pojat 14-18 v., naru C Konsta Karhuniemi ja hovawart Karoonan Doorian 

- Tytöt 14-18 v., naru C Noora Reijonen ja labradorinnoutaja Vilijonkan Duckrocks Diego 

Valjakkohiihdon sprinttiluokkien SM-kilpailua ei järjestetty vuonna 2022.. 

Palveluskoirien kansallisten lajien SM-kilpailut järjestettiin 1.-3.7.2022 Iittalassa, järjestäjänä Hämeenlinnan 

Kennelkerho ry ry.  Kilpailun ylituomareina toimivat Lea Yli-Suvanto ja Samuli Juntto. Kilpailuun osallistui kaikkiaan 

66 koirakkoa (EK 8, haku 16, jälki 36, viesti 3 ja opastus 3). Suomenmestarit lajeittain: 

Etsintäkoe: 

SM-1 Minna Mynttinen ja bordercollie Tending Valor 

SM-2 Senni Huotari ja bordercollie Peatdigger Bute 

SM-3 Sofia Laitala ja beauceron Repoketun Ozzy 

 

Hakukoe: 

SM-1 Arja Paloniemi ja bordercollie Tending Uppercut 

SM-2 Kaarina Jaakola ja bordercollie Tending Instinct 

SM-3 Jaana Tuukkanen ja valkoinenpaimenkoira Soul’n Mate Jerokee 

 

Jälkikoe: 

SM-1 Maarit Saarto ja bordercollie Jass 

SM-2 Eveliina Kallio ja belgianpaimenkoira, malinois Harmaahurstin Kaukoantero 

SM-3 Tarja Martinpuro ja bordercollie Tending Ideal 

 

Viestikoe: 

SM-1 Jonna Markkanen ja Jari Pölhö & belgianpaimenkoira, malinois Aktivistin Kanerva 

 

Opastuskoe: 

SM-1 Erkki Juntikka ja labradorinnoutaja Torpan Tytön Leevi 

SM-2 Esko Karmala ja saksanpaimenkoira Reikon Reititin 

SM-3 Taru Luukkala ja labradorinnoutaja Hessu 

 

Palveluskoirien IGP:n SM-kilpailun järjesti Luoteis-Uudenmaan Käyttökoirat ry 1.-3.7.2022 Kirkkonummella. 

Kilpailun ylituomarina toimi Tero Oravasaari. Kilpailuun osallistui 38 koirakkoa, joista 33 osallistui SM-kilpailuun ja 5 

samassa yhteydessä järjestettyyn Who Bites The Best -kilpailuun. SM-mitalikolmikkoon selviytyivät seuraavat 

koirakot: 

SM-1 Miia Kiviaho ja belgianpaimenkoira, malinois Parendo Vinces Always Dare 

SM-2 Titta Järvenpää ja belgianpaimenkoira, malinois Pysäkin Ozzy 

SM-3 Jan Skogster ja belgianpaimenkoira, malinois Ukrainen Iz Gratsiano 

 

Palveluskoirien erikoisjäljen (IGP-FH) Palveluskoiraliiton SM-kilpailu järjestettiin 30.9.-2.10.2022 Lahdessa. 

Kilpailuun osallistui 15 koirakkoa. Kilpailun ylituomarina toimi Tero Oravasaari. Mitalisijoille sijoittuivat seuraavat 

koirakot: 

SM-1 Titta Järvenpää ja belgianpaimenkoira, malinois Pysäkin Fanni 

SM-2 Rhonda Holst ja saksanpaimenkoira Qiller Z Gargamellu 

SM-3 Ulla Komppa ja saksanpaimenkoira Jabina Xoro 

Mondioringin SM-kilpailut järjestettiin 6.8.2022 Jämsässä, jossa järjestäjänä toimi Western Finland Ring Club ry. 

Osallistujia kilpailussa oli yhteensä 15, joista mitalikolmikkoon sijoittuivat seuraavat koirakot: 
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SM-1 Jarno Leppäniemi ja belgianpaimenkoira, malinois Ajax 

SM-2 Sandra Ronkainen ja belgianpaimenkoira, malinois Suhteellisen Vintiö 

SM-3 Tomi Nummela ja belgianpaimenkoira, groenendael High-Spirited Escortti 

 

Tokon SM-kilpailut järjestettiin 6.-7.8.2022 Nivalassa, järjestäjänä toimi Sievin Kennelkerho ry. Kilpailun 

ylituomarina toimi Carina Savander-Ranne. Kilpailuun osallistui 141 koirakkoa. Suomenmestaruusmitaleita juhlivat 

seuraavat koirakot: 

SM-1 Oili Huotari ja bordercollie Tending Breezy 

SM-2 Mari Leiviskä ja bordercollie Tending Panther 

SM-3 Christa Enqvist-Pukkila ja bordercollie Gingerbell Indeed A Mess 

 

Rally-tokon SM-kilpailu järjestettiin 20.-21.8.2022 Ylöjärvellä. Kilpailun järjestäjänä toimi Rally-Tassut kk ry. 

Kilpailun ylituomarina toimi Jaana Karppinen. Kilpailuun osallistui 180 koirakkoa. Suomenmestaruusmitalit jaettiin 

seuraaville koirakoille: 

SM-1 Csilla Bakos ja belgianpaimenkoira, malinois M'herceg Du Clan Du Diable 

SM-2 Eva-Lotta Halonen ja bordercollie Sanmar Pop 

SM-3 Heli Piirainen ja bordercollie Demzina’s Blue Ace 

 

Koiratanssin SM-kilpailun järjesti Oulun Koirakerho ry Oulussa 17.9.2022. Kilpailu järjestettiin sekä Freestyle- että 

Heelwork To Music -lajeissa. Ylituomarina toimi Mari Owsley. Kilpailuun osallistui 26 koirakkoa (FS 10 ja HTM 16). 

Mitalikolmikot lajeittain: 

Freestyle: 

SM-1 Sanna Lipponen ja bordercollie Saunajaakon Blitzen 

SM-2 Saara Lehtiniemi ja bordercollie Kairankutsun Korpimetsä 

SM-3 Jessica Varjonen ja tsekinpaimenkoira Candy 

 

Heelwork To Music: 

SM-1 Sanna Lipponen ja bordercollie Saunajaakon Blitzen 

SM-2 Gabi Pietiläinen ja bordercollie Strong Sound Boundless Beat 

SM-3 Minna Uurainen ja belgianpaimenkoira, tervueren Delta Vom Gailtal 

Koulutukset ja tapahtumat 

Koulutukset, palvelus- ja pelastuskoiralajit 

• Palvelus- ja pelastuskoirakoetuomareiden peruskurssin 1-osa järjestettiin kaksi kertaa vuonna 2022, 

osallistujia yhteensä 12. 

• Palvelus- ja pelastuskoirakoetuomareiden peruskurssin 2-osa järjestettiin kerran vuonna 2022. Kurssille 

osallistui 11 henkilöä. 

• Palvelus- ja pelastuskoirakoetuomareiden jatkokoulutus järjestettiin kaksi kertaa, molemmat sekä etä- 

että läsnäolokoulutuksina. Koulutuksiin osallistui kaikkiaan 106 henkilöä. 

• Pelastuskoirakoetuomareiden jatkokoulutus IPO-R järjestettiin kerran. Koulutukseen osallistui 5 

henkilöä. 

• IPO-R-lajikurssi, kurssille osallistui 8 henkilöä. 

• Jälkikokeen lajikurssi, osallistujia 8 henkilöä. 

• Pelastuskoirakokeiden (PEKO-T) lajikurssi, osallistujia 5 henkilöä. 

• Jäsenyhdistysten toimesta järjestettiin 4 kpl palvelus- ja pelastuskoirakokeiden 

koetoimitsijakursseja (45 osallistujaa) sekä kaksi PK-koirankouluttajakurssia (31 osallistujaa). 

Pelastuskoirakursseja järjestettiin seuraavasti: 
 

• PEKO-info, 5 kpl, 95 osallistujaa 
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• Apuohjaajakoulutus ja Pelastuskoiraohjaajan perustaidot -kurssi, 6 kpl, osallistujia 46 

• Pelastuskoiraetsintä A -kurssi, 4 kpl, 32 osallistujaa 

• Pelastusetsintä B -kurssi, 5 kpl, 28 osallistujaa 

• Pelastusetsintä C – taajamaetsintäkurssi, 1 kpl, 6 osallistujaa 

• Pelastusetsintä C - Meri- ja järvipelastuskurssi, 1 kpl, 5 osallistujaa 

• Pelastuskoiratoiminnan paikalliskoulutus (PETO-kurssi), 7 osallistujaa 

• Ryhmänjohtaja 2 järjestettiin kerran, 11 osallistujaa 

• Ryhmänjohtajapäiville (verkkokoulutus), 26 osallistujaa 

 

Koulutukset, avoimet koe- ja kilpailulajit 

Tokon ylituomarikoulutus järjestettiin kerran, koulutukseen osallistui 8 henkilöä. 
 

Toko-liikkeenohjaajille järjestettiin jatkokoulutuksia 1 kpl, kurssille osallistui 4 henkilöä. 

 

Rally-tokon ylituomarikoulutus järjestettiin kerran, koulutukseen osallistui 12 henkilöä. 

 

Koiratanssin ylituomareiden jatkokoulutuksia järjestettiin 2 kpl, osallistujia yhteensä 31 kpl. 
 

Lisäksi jäsenyhdistykset järjestivät  

• 4 arkitottelevaisuuskoulutusohjaajakurssia (39 osallistujaa) 

• 3 rally-tokokoulutusohjaajakurssia (34 osallistujaa) 

• 4 toko-koetoimitsijakurssia (32 osallistujaa) 

• 3 tokon liikkeenohjaajakurssia (14 osallistujaa) 

• 6 rally-tokon koetoimitsijakurssia (83 osallistujaa) 

• koiratanssin koetoimitsijakurssin (7 osallistujaa) 

• yhden kilpailutottelevaisuuskoulutusohjaajakurssin (8 osallistujaa). 

Koulutukset, luonnetesti ja MH-luonnekuvaus 

• MH- toimihenkilökoulutuksia järjestettiin 1 kpl, osallistujia oli 15 kpl 
 

• MH- testinohjaajien ja MH-luonnekuvaajien jatkokoulutuksia järjestettiin 2 kpl, osallistujia 21 kpl 
 

• Luonnetestituomareiden jatkokoulutuksia (verkkokoulutus) järjestettiin 1 kpl, osallistujia 33 kpl 
 

• Luonnetestin koetoimitsijoiden jatkokoulutuksia (verkkokoulutus) järjestettiin 1 kpl, 

osallistujia 159 kpl 
 

• Jäsenyhdistys järjesti yhden luonnetestin koetoimitsijakurssin, jossa oli 7 osallistujaa.  

Koulutukset, muut 

Eettisiä koulutuksia järjestettiin verkkokursseina 20 kpl. Kursseille osallistui kaikkiaan 461 henkilöä. 

Tapahtumat 

• Palveluskoiraliitto osallistui yhteistyökumppaninsa Back on Trackin kanssa Hevoset-messujen Dog Edition by 

Back on Track -näytökseen 9.-10.4.2022. Nokian Palveluskoiraharrastajat ry:n ja Pirkanmaan Pelastuskoirat ry:n 

harrastajat koirineen esittelivät Back on Track -hyvinvointiasuja. 
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• Palveluskoiraliitto järjesti logokilpailun Palveluskoiraliiton Nuorille 21.4.2022. Kilpailun tuloksena 

Palveluskoiraliiton Nuoret saivat oman logonsa, ja kilpailuun osallistuneet ehdotukset palkittiin. 

 

• Koiranpäivän haastekampanja ”Kohtaamiset” toteutettiin 24.4.2022, ja sen tuloksia julkaistiin Facebookissa. 

Eniten tykkäyksiä keränneiden kuvien ja kertomusten tekijät palkittiin. 
 

• Kansallisten palveluskoirakoelajien kouluttajakoulutusviikonloppu järjestettiin 20.-22.5.2022 Lapualla. Leirille 

osallistui 13 innokasta harrastajaa. Kouluttajina toimivat Tanja Kaarakainen (haku), Pauli Hasu ja Jaana 

Hänninen (jälki) ja Jani ja Piia Heinilä (viesti). 
 

• Palveluskoiratapahtuma järjestettiin Tuomarinkylän vinttikoirakeskuksessa Helsingissä 26.5.2022. Näyttelyn 

yhteydessä järjestettiin myös palvelus- ja pelastuskoiralajien esittelynäytös, joka herätti runsaasti mielenkiintoa. 
 

• ”Kaikille yhteistä” -paneelikeskustelu järjestettiin 8.7.2022 Teams-etäyhteydellä. Keskustelijoina olivat Riitta 

Kivimäki (toko), Saara Uljas (rally-toko), Anni Malkamäki (haku), Matti Hautala (peko), Outi Hermiö (IGP), Nadja 

Böckerman (koiratanssi). Keskustelun vetäjinä toimivat Emma Hietarinta ja Tiia Silfverberg. Keskustelu herätti 

paljon mielenkiintoa ja siihen osallistui 121 kuulijaa. 
 

• Maalimiesten koulutusleiri järjestettiin 23.-29.7.2022 Tammelassa. Osallistujamäärät on kerrottu 

maalimiestoimikunnan toimintakertomuksessa. 
 

• Kansallisten palveluskoirakoelajien kouluttajaleiri järjestettiin 2.-4.9.2022 Kokemäellä. Kouluttajina toimivat 

Marian Ahlskog-Karhu ja Marja Uusitalo (haku), Heikki Tuomola (jälki) ja Mirva Vainio (EK). Leirille osallistui 11 

harrastajaa. 
 

• Kansalliset lajit nousuun -työryhmä järjesti sosiaalisessa mediassa ”Nimikkopentu”-kilpailun ja ”Kansallisissa 

lajeissa parasta on…” -videokilpailun. Eniten tykkäyksiä keränneet julkaisut palkittiin. 
 

• Pelastuskoiraharrastajille ja kaikille pelastuskoiratoiminnasta kiinnostuneille järjestettiin PEKO-

paneelikeskustelu 24.11.2022 etäyhteyksin. Tilaisuuteen ilmoittautui 183 kuulijaa. 
 

• Palveluskoiraliitto osallistui 3.-4.12.2022 Koiramessujen rotutorille, jossa esiteltiin liiton toimintaa ja lajeja ja 

käytiin paljon keskusteluja kävijöiden kanssa. 

Toimikunnat ja työryhmät 

Tokotoimikunta 

Toimikunnan kokoonpano: Carina Savander-Ranne (pj), Pirkko Bellaoui, Maarit Hellman, Vesa Kallio, Mari Leiviskä, 

Kaarina Pirilä, Pirita Pärssinen ja Riitta Räsänen. 

Yleistä 

Vuonna 2022 järjestettiin 226 TOKO-koetta eri puolilla Suomea. Koesuorituksia oli yhteensä 3 380 kpl. Edelliseen 

vuoteen verrattuna kokeiden määrä kasvoi hieman ja koesuoritusten määrä väheni hieman. 

Toimikunnan kokoontuminen 

Toimikunta piti vuoden 2022 aikana 5 kokousta. Kokoukset pidettiin kaikki etäyhteydellä. Tämän lisäksi toimikunta 

on työstänyt kokousasioita omassa Facebook-ryhmässään sekä sähköpostien välityksellä. TOKO-ylituomarikurssi 

jatkui toimintavuoden aikana. 

Toimikunnassa valmisteltiin päätöksiä liittyen SM-kilpailuun, joukkueiden kokoonpanoon MM- ja PM-kilpailuihin, 

valmennusrenkaan toimintaan sekä tokon valionarvosäännöksiin tulevia muutoksia.  
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Edellisistä vuosista poiketen koronaviruksen vaikutus kokeiden järjestämiseen oli maltillinen. Loppuvuotta kohden 

kokeiden järjestäminen normalisoitui.  

 

Toimikunnan jäsenten edustukset 

Toimikunnan puheenjohtaja Carina Savander-Ranne on edustanut Suomen Kennelliittoa FCI:n sekä PKU:n 

tottelevaisuustoimikunnissa toimien molempien toimikuntien puheenjohtajana. Hän on ollut jäsenenä myös 

Suomen Palveluskoiraliiton avoimien koe- ja kilpailulajien toimikunnassa. Kaarina Pirilä on ollut Suomen 

Palveluskoiraliiton hallituksen jäsen. 

Toko-ylituomarit  

Toko-ylituomarikunta käsitti vuonna 2022 yhteensä 37 ylituomaria, joista osalla on arvosteluoikeus voimassa.  

Vuoden 2022 aikana emerita ylituomarin arvo myönnettiin Kaisa Poutaselle. 

Tiedottaminen 

Tiedotus harrastuskentälle on tapahtunut pääosin Palveluskoiraliiton nettisivujen kautta. Lisäksi Facebookissa on 

ryhmät toko-harrastajille, -koetoimitsijoille ja -liikkeenohjaajille, mitkä eivät ole virallisia tiedotuskanavia. 

Toimikunnan jäsenet ovat vastanneet tiedotuksesta näillä foorumeilla. Myös ylituomareille on tiedotus- ja 

keskustelukanavana oma suljettu FB-ryhmä, mihin pääosa tuomareista kuuluu. Virallinen tiedottaminen tapahtuu 

joko puheenjohtajan toimesta ryhmäsähköpostituksina tai liiton toimistolta. Puheenjohtaja lähetti vuoden 2022 

aikana tuomarikunnalle tiedotuksia sähköpostitse. 

Vuoden aikana perustettiin SPKL TOKO -niminen Facebook-ryhmä, jonka kautta tiedotetaan vapaamuotoisesti 

harrastajakuntaa. 

Tokon SM-kilpailut 

TOKO SM 2022 -kilpailut järjestettiin 6.-7.8.2022 Nivalassa Pohjois-Pohjanmaalla. Kilpailun järjestelyistä vastasi 

Sievin Kennelkerho. Kokeen ylituomarina toimi Carina Savander-Ranne. Sunnuntain finaalissa tuomareina olivat 

Kaarina Pirilä ja Vesa Kallio.  

Tulokset: 

SM-1  Tending Breezy, ohj. Oili Huotari, 302,00 p. 

SM-2  Tending Panther, ohj. Mari Leiviskä, 296,125 p. 

SM-3  Gingerbell Indeed A Mess, ohj. Christa Enqvist-Pukkila, 291,75 p. 

SM-4  Tending Pleasure, ohj. Pipsa Sahrman, piteet 282,75 p. 

SM-4  Gingerbell Xena, ohj. Tarja Melakari, 282,75 p. 

SM-6  Miklaus Sunbeam, ohj. Niina Sorjonen, 279,00 p. 
 

Joukkuetulokset: 

SM-1  Villähteen Agility-Urheilijat ry, 783,32p 

SM-2  Laukaan Koiraharrastajat ry, 767,66p 

SM-3  T-Team Sport Dogs ry, 763,82p 

 

Valintakokeet, edustusjoukkue, MM-kilpailut ja PM-kilpailut 

MM- ja PM-kilpailujen edustusjoukkueen valitsemiseksi kaudella 2022 järjestettiin viisi valintakoetta: 12.3. 

Janakkalassa, 9.-10.4. Tampereella sekä 7.-8.5.Vantaalla. 

Tokon maailmanmestaruuskoe järjestettiin Tanskassa 22.-26.6.2022. Joukkuekilpailun kultaa voitti Ruotsi, hopeaa 

Norja ja pronssia Suomi. Yksilökilpailun tuloksissa  

MM-1  Tending Panther, ohj. Mari Leiviskä, Suomi 254,75 p. 
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MM-2  Vallhunden Peak, ohj. Michelle Holmlund, Ruotsi 254,25 p. 

MM-3  Kinloch Ella, ohj. Anne Lise Yttreberg, Norja 252,75 p. 

MM-4  Gingerbell Indeed A Mess, ohj. Christa Enqvist-Pukkila, Suomi 247,00 p. 

MM-5  Chocomate’s Doffen Duck, ohj. Satu Virtanen, Norja 245,75 p. 

MM-6  Bendigedig Luft, ohj. Christian Asirelli, Italia 244,75 p. 

 

Suomen joukkueeseen kuuluivat lisäksi Maarit Hellman ja Unlimited Star Gwen, Kati Selkämaa ja Gingerbell Zero To 

Hero, Maarit Hankaniemi ja Brufinn Yazzy Queen sekä Niina Sorjonen ja Miklaus Sunbeam. 

Kokeen ylituomarina toimi Palle Bergsø Tanskasta. Suomesta ei tällä kertaa ollut arvostelevia tuomareita. 

Tokon Pohjoismaiden mestaruuskoe järjestettiin Norjassa  26.-27.11.2022. Joukkuekilpailun kultaa voitti Norja, 

hopeaa Ruotsi ja pronssia Suomi. Yksilökilpailun tulokset:  

PM-1  Chocomate’s Netti Duck, ohj. Hege Anette Lindahl, Norja 287,625 p. 

PM-2  Tending Panther, ohj. Mari Leiviskä, Suomi 285,75p 

PM-3  Vallhunden Chapman, ohj. Karin Fischer Kristiansson, Ruotsi 282,50 p. 

PM-4  Vallhunden Peak, ohj. Michelle Holmlund, Ruotsi 281,50 p. 

PM-5  Fyhr’s Robin, ohj. Kristin Gudem, Norja 280,875 p. 

PM-6  Seemework Härja, ohj. Sanna Krans, Ruotsi 277,375 p. 

 

Suomen joukkueeseen kuuluivat lisäksi Carita Kuparinen ja Spotting Forza Fix, Christa Enqvist-Pukkila ja Gingerbell 

Indeed A Mess, Maarit Hellman ja Unlimited Star Gwen, Kati Selkämaa ja Gingerbell Zero To Hero, Maarit 

Hankaniemi ja Brufinn Yazzy Queen sekä Pipsa Sahrman ja Tending Pleasure. 

Kokeen ylituomarina toimi Stein Ole Nergaard Norjasta ja arvosteleviin tuomareihin kuului suomalaisena tuomarina 

Pirkko Bellaoui. 

Valmennusrengas 

Maarit Hellman on toiminut toimikunnan yhteyshenkilönä valmennusrenkaan suuntaan.  

Valmennusrenkaan vetäjinä toimivat Mira Järvinen ja Maarit Hellman. Vuonna 2022 renkaaseen haki yhdeksän 

koirakkoa, joista valittiin kaksi uusiksi jäseniksi. 

Valmennusrenkaan jäsenet eivät järjestä varainkeruukoulutuksia. Sen sijaan valmennusrenkaan jäsenet järjestävät 

renkaan sisäisiä tapahtumia, kuten treenipäiviä renkaan jäsenille 

Jäsenten valmennusrenkaalaisille järjestämät leirit, yhteistreenit ja -tapahtumat  

25.3.-27.3.2022  Kevätleiri Asikkalassa 

2.9.-4.9.2022  Syysleiri Asikkalassa 

6.2.2022  Yhteistreenit, Janakkala JANK-halli 

19.2.2022  Yhteistreenit, Sipoo JAU-Areena 

20.2.2022  Yhteistreenit näyttökokeen jälkeen, Strömfors 

2.4.2022  Yhteistreenit, Tampere TAMSK-halli 

24.4.2022  Yhteistreenit, Vantaa Ojangon ulkokentät 

30.12.2022  Yhteistreenit, Vantaa I-HAH-halli 

Valmennusrenkaan jäsenet vuoden lopussa: Alin Mariel, Heiniemi Riikka, Hankaniemi Maarit, Hellman Maarit, 

Hiitiö Pia, Järvinen Mira, Kapanen Päivi, Kiviaho Katja, Kuparinen Carita, Kärki Tanja, Melakari Tarja, Vuorenmaa 

Maria. 

Valmennusrenkaasta eronneet v. 2022 aikana: Sorjonen Niina, Huotari Oili, Habte Helen, Leiviskä Mari, Kultamaa 

Maija, Sahrman Pipsa, Toivola Hanna. 
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Koiratanssitoimikunta 

Toimikunnan kokooonpano: Tiina Jounio (puheenjohtaja), Marjaana Lohivirta (lehtitoimikunnan jäsen), Anna 

Mäkinen (sihteeri), Johanna Saariluoma ja Mari Väänänen. 

Toimikunta piti vuoden aikana 8 kokousta joko Teamsissa tai sähköpostikokouksina. 

Puheenjohtaja osallistui Palveluskoiraliiton strategiatyöpajoihin, ja työpajojen antia käytiin läpi kokouksissa. 

Kansainvälinen tuomariwebinaari järjestettiin 22.-23.1.2022. Suomalaisista tuomareista Johanna Saariluoma ja 

Susanna Ekblom pitivät päivillä alustukset. 

Tuomaripäivät järjestettiin verkossa 19.-20.2.2022. Jälkimmäinen päivä oli vapaaehtoinen. 

Koulutusohjaajien webinaari järjestettiin 17.1.2022. 

Koiratanssin MM-kilpailut järjestettiin 21.-24.4.2022 Ranskassa. Suomen HTM-edustaja oli Gabi Pietiläinen ja 

bordercollie Strong Sound Boundless Beat ”Hikke” ja FS-edustaja Jessica Varjonen ja tsekinpaimenkoira Candy 

”Daya”. Joukkueenjohtajana toimi Annette Wahlberg. 

Koiratanssin Pohjoismaiden mestaruuskilpailut järjestettiin Tanskassa 12.-13.11.2022.  

 

FS- joukkue:  

Sanna Lipponen ja bordercollie Saunajaakon Blitzen ”Rin”,  

Saara Lehtiniemi ja bordercollie Kairankutsun Korpimetsä ”Teno”,  

Jessica Varjonen ja tsekinpaimenkoira Candy ”Daya”,  

Päivikki Partinen ja toyvillakoira Woolly Bohemia’s January Paige ”Pupu” 

HTM-joukkue:  

Minna Uurainen ja belgianpaimenkoira tervueren Delta Vom Gailtal ”Xena”,  

Johanna Heiman ja entlebuchinpaimenkoira Swiss Secondos Bligg ”Tupla”,  

Gabi Pietiläinen ja bordercollie Strong Sound Boundless Beat ”Hikke”,  

Jasmin Kujander ja novascotiannoutaja Sienna-Red Sirocco ”Eino”  

Varakoirakko:  

Oona Mäki ja mudi Hyberhyber Puhuri ”Ren” 

Joukkueenjohtajana toimi Annette Wahlberg. 

Koiratanssin SM-kilpailut järjestettiin Oulussa 17.9.2022. 

FCI:n koiratanssikomission Suomen edustajana ja sihteerinä toimi Johanna Saariluoma. ja PKU:n 

koiratanssityöryhmässä Suomen edustajana toimi Tiina Jounio. 

Rally-tokotoimikunta 

Rally-tokotoimikunnan kokoonpano: Tytti Lintenhofer (pj), Taru Leskinen, Hannele Pirttimaa, Heli Kelhälä ja Maria 

Riski. 

 

Työryhmällä oli vuoden aikana seitsemän kokousta, jotka kaikki olivat etäkokouksia.  

 

Vuonna 2022 rally-tokotoimikunta päivitti Pohjoismaiden mestaruuskilpailun edustusjoukkueen valintamenettelyn.  

 

Rally-tokon suomenmestaruuskilpailu järjestettiin 20.-21.8.2022 Ylöjärvellä. Kilpailun järjestäjänä toimi Rally-Tassut 

kk ry. Kilpailun ylituomarina toimi Jaana Karppinen. 

 

Rally-tokon Pohjoismaiset mestaruuskilpailut pidettiin Suomessa, Liedossa 25.-27.11.2022. Kilpailun järjestäjänä 

toimi ansiokkaasti Turun Seudun Agilityurheilijat ry ja kilpailun ylituomarina Tytti Lintenhofer. Taru Leskinen ja Tytti 
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Lintenhofer osallistuivat TSAU ry:n PM2022 rally-tokotoimikunnan teams-kokouksiin. Kokouksia pidettiin yhteensä 

viisi. 

 

Suomen edustaja FCI:n rally-toko-komissiossa ja Pohjoismaisen Kennelunionin rally-toko-komiteassa toimii Tytti 

Lintenhofer. 

Tulokset: 

Suomenmestaruuskilpailut, yksilökilpailu: 

SM-1: Csilla Bakos & M'Herceg du Clan du Diable 

SM-2: Eva-Lotta Halonen & Sanmar Pop 

SM-3: Heli Piirainen & Demzina's Blue Ace 

Suomenmestaruuskilpailut, joukkuekilpailu: 

Joukkue-SM1: T-Team Sport Dogs ry 

Joukkue-SM2: Tampereen Seudun Koirakerho ry 

Joukkue-SM3: Mikkelin Agilityharrastajat ry 

Pohjoismaiden mestaruuskilpailut, yksilökilpailu: 

PM-1: Eva-Lotta Halonen ja bordercollie Heddwyn Blissful Becca 

PM-2: Marika Ruottinen ja labradorinnoutaja Tähtiharjun Sunny 

PM-3: Ruotsin Kickan Nikolic ja welsh corgi pembroke Hadhafang’s Royal Beaufort 

 

Pohjoismaiden mestaruuskilpailut, joukkuekilpailu: 

Joukkue-PM1: Ruotsi (543,75 p.) 

Joukkue-PM2: Suomi (531,25 p.) 

Joukkue-PM3: Norja (507,00 p.) 

Joukkue-PM4: Tanska (439,75 p.) 

Jalostustoimikunta 

Toimikunnan kokoonpano: Susanna Korri (pj), Moona Piippo (sihteeri, Suomen Mustaterrierit ry), Anne Loukusa-

Ahola (Suomen Australiankarjakoirat ry), Miia Jolkkonen (Suomen Beauceron ry), Katariina Granqvist (Suomen  

Hollanninpaimenkoirat ry), Katriina Raanto (Suomen Kaukasiankoirat ry), Anu Sompio (Suomen Etelävenäjänkoirat 

ry), Jenni Saarelainen (Suomen Picardienpaimenkoirat ry), Hanna-Mari Rajaniemi (Sarplaninac Club Finland ry), Lea 

Saarikivi (Suomen Tsekinpaimenkoirat ry), Titta Mahonen (Suomen VEO ry) ja Jenni Kääpä (Suomen 

Keskiaasiankoirat ry. 

 

Toimikunta kokoontui vuoden aikana viisi kertaa.  

Palveluskoiraliitto toimi seuraavien rotujen rotujärjestönä: australian töpöhäntäinen paimenkoira, 

australiankarjakoira, beaucenpaimenkoira, hollanninpaimenkoirat, venäjänmustaterrieri, kaukasiankoira, 

keskiaasiankoira, etelävenäjänkoira, picardinpaimenkoira, sarplaninac, tsekinpaimenkoira ja 

itäeuroopanpaimenkoira. 

 

Toimikunta valmisteli esitykset hallitukselle ja järjesti eri rotujen ulkomuototuomareiden koulutus- ja 

kollegiotilaisuuksia yhdessä rotuyhdistysten kanssa. Toimikunta neuvoi ja opasti rotuyhdistyksiä PEVISA- ja 

jalostuksen tavoiteohjelmien laatimisessa ja käsitteli poikkeuslupa-anomuksia yhden kappaleen. Hallitus 

puolsi vuoden aikana 10 kennelnimianomusta. 
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Kansallisten palveluskoirakoelajien toimikunta ja Kansalliset lajit nousuun -työryhmä 

Kansallisten palveluskoirakoelajien toimikunnan kokoonpano: Marian Ahlskog-Karhu (pj), Sami Savukoski, Lea Kallio, 

Jonna Lindqvist, Teija Syynimaa, Minna Tapojärvi, Milka Tauru, Marja Uusitalo, Heikki Tuomola ja Eeva Valla. 

Kansalliset lajit nousuun -työryhmän kokoonpano: Marian Ahlskog-Karhu (pj), Ilona Erhiö, Jani Heinilä, Lea Kallio, 

Jonna Lindqvist, Sami Savukoski, Teija Syynimaa, Minna Tapojärvi, Milka Tauru, Heikki Tuomola, Marja Uusitalo ja 

Eeva Valla. 

Toimikunta ja työryhmä kokoontuivat etäyhteyksin neljä kertaa vuoden 2022 aikana. 

Kansallisten palveluskoirakoelajien toimikunta järjesti vuoden 2022 aikana seuraavia tapahtumia: 

• Esineruudun teemaviikot: teemaviikot julkaistiin Facebookin Kansalliset lajit nousuun -ryhmässä, ja 

jäsenyhdistykset järjestivät vappuviikolla lukuisia pop up -esineruutuharjoituksia, joihin osallistui yli 400 koiraa. 

Teemaviikoista on koostettu artikkeli myös Palveluskoirat-lehteen. 
 

• Kansallisten palveluskoirakoelajien kouluttajakoulutusviikonloppu järjestettiin 20.-22.5.2022 Lapualla, Wanhan 

Karhumäen alueella. Leirille osallistui 13 harrastajaa. Kouluttajina toimivat Tanja Kaarakainen (haku), Pauli Hasu 

ja Jaana Hänninen (jälki) ja Jani ja Piia Heinilä (viesti). 
 

• Palveluskoiratapahtuman yhteydessä 26.5.2022 järjestettiin palvelus- ja pelastuskoirien näytös 

Tuomarinkartanon vinttikoiraradalla Helsingissä. 
•  

• Nimikkopentu- ja Mikä parasta kansallisissa lajeissa -videokilpailut Facebookissa. Voittajajulkaisu keräsi 350 

tykkäystä. 

• Palveluskoirakokeisiin osallistuneille lähetettiin koejärjestelyihin liittyvä palautekysely sähköpostitse. Kyselyjä 

lähettiin 970 kpl ja vastauksia saatiin 287 kpl. 
•  

• Kansallisten palveluskoirakoelajien kouluttajaleiri järjestettiin 2.-4.9.2022 Kokemäellä. Kouluttajina toimivat 

Marian Ahlskog-Karhu ja Marja Uusitalo (haku), Heikki Tuomola (jälki) ja Mirva Vainio (EK). Leirille osallistui 11 

harrastajaa. Kouluttajaleireistä on julkaistu artikkelit Palveluskoirat-lehdessä. 
 

• Janan teemaviikot on julkaistu Facebook-ryhmässä ja myös Palveluskoirat-lehdessä. teemaviikkojen haaste 

jatkuu keväälle 2023. 
 

• Palveluskoirat-lehteen työstettiin julkaisusarja: ”Miten kasvattajat kokevat kansalliset palveluskoiralajit oman 

rotunsa jalostuksen kannalta”. 
 

• Toimikunta on tehnyt yhteistyötä pelastuskoiratoimikunnan kanssa lajien yhteistoiminnan edesauttamiseksi 

siirtämällä mm. koulutusohjaajakoulutuksen kursseja sähköiselle ItsLearning -verkkokoulutusalustalle. 

Tavoitteena on rakentaa yhteinen koulutuskokonaisuus palvelus- ja pelastuskoirien koulutusohjaajien avuksi 

liiton strategian mukaisesti. 

Koe- ja kilpailutoimikunta 

Kokoonpano ja tehtävät: 
 

Tero Oravasaari (pj, SPKL:n hallitus, FCI palveluskoirakomissio) 

Mika Laaksonen (SPKL:n hallituksen pj, SKL:n hallitus ja SKL:n Koe- ja kilpailutoimikunta) 

Arsi Liimatta (FCI Mondioring-komissio) 

Harri Kuusisto (FCI Pelastuskoirakomissio, IPOR) 

Jani Heinilä (SPKL:n hallitus, kansalliset pk-lajit, PKU NOM) 

Seppo Hursti (kansainväliset pk-lajit) 

Tapio Toivola (pj. pelastuskoiratoimikunta, PEKO-T) 

Tytti Lintenhofer (pj. rally-tokotoimikunta, FCI Rally-tokokomissio, PKU) 

Carina Savander-Ranne (pj. tokotoimikunta, pj FCI Tokokomissio, PKU) 

Johanna Saariluoma (FCI Koiratanssikomissio, PKU) 
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Koe- ja kilpailutoimikunnan tehtävänä on huolehtia asiasioista, jotka liittyvät palveluskoirakoelajien sekä avoimien 

koelajien koe- ja kilpailutoimintaan. KKT koostuu eri lajien ylituomareista, jotka toimivat lajiensa edustajina 

toimikunnassa. Sääntömuutoksissa ja muissa isommissa asioissa KKT nimeää työryhmän valmistelemaan asiaa. 

Työryhmiin voidaan tarpeen mukaan kutsua toimikunnan ulkopuolisia henkilöitä. 

Kokoukset ja kommunikointi: 

Toimikunta piti etä- ja läsnäolokokouksia tammikuussa päätetyn aikataulun mukaan. Kommunikointiin käytettiin 

myös sähköpostia ja Facebook-ryhmää. 

Koe- ja kilpailutoiminta: 

Kansallisten sääntöjen valmisteleminen ja suunnittelu: 

Ajallisesti on mahdollista päivittää sääntöjä ja lajiohjeita viiden vuoden välein. Kyseinen aikaraja on minimi, joten 

pidempäänkin voidaan mennä olemassa olevilla säännöillä ja lajiohjeilla. Palveluskoirakokeiden osalta ensimmäinen 

mahdollinen ajankohta on 1.1.2024 ja siihen on kerätty asioita, joihin toivotaan muutoksia. Tehdyt esitykset 

käsitellään Palveluskoiraliiton kevätkokouksessa 2023. 
 

Kansainvälisten sääntöjen kääntäminen ja soveltaminen: 

Sama tilanne kuin kansallisissa lajeissa. 
 

Sääntötulkintojen tekeminen: 

Kiireelliset asiat on käsitelty ja tiedotettu mahdollisimman nopeasti. Yleisiä asioita on tiedotettu jatkokoulutusten 

yhteydessä. 
 

FCI-komissioiden tekemien tarkennusten kääntäminen ja soveltaminen: 

Käännökset ja tarkennukset tehdään FCI:n toimiston tiedotteiden mukaan. 
 

Suomen joukkueiden valinta eri lajien NOM- ja MM-kilpailuihin hallituksen hyväksymien kriteerien mukaisesti. 
 

Tuomarikurssit ja -kollegiot: 
 

Koe- ja kilpailutoimikunta on järjestänyt vuonna 2022 seuraavat tuomarikurssit: 

• IPO-R -lajikurssi 

• Tuomareiden peruskurssi 1 (2 kpl) 

• Tuomareiden peruskurssi 2 

• Jäljen lajikurssi 

• PEKO-T -lajikurssi 

• Tokon ylituomarikurssi 

• Rally-tokon ylituomarikurssi 

 

Tuomarikoulutuksiin osallistui kaikkiaan 64 henkilöä. 
 

Kollegioita on järjestetty lajeittain tarpeen mukaan. 
 

Uusia pätevöityjä ylituomareita valmistui 9, ja 13 tuomarille myönnettiin yksi tai useampi uusi lajipätevyys. 
 

Tuomarien jatkokoulutukset: 
 

Toimikunta on järjestänyt tuomareiden jatkokoulutuksia lajeittain ja ehdottanut osallistujat FCI:n ja PKU:n 

järjestämiin jatkokoulutuksiin. 
 

Vuoden 2022 aikana järjestetyt tuomarien jatkokoulutukset: 
 

• Palvelus- ja pelastuskoirakoetuomareiden jatkokoulutus (2 kpl) 

• Pelastuskoirakoetuomareiden jatkokoulutus IPO-R  
 

Jatkokoulutuksiin osallistui kaikkiaan 111 tuomaria. 
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SM-kilpailut sekä NOM- ja MM-joukkuevalinnat: 
 

Vuonna 2022 järjestettiin SM-kilpailut kaikissa Palveluskoiraliiton alaisissa lajeissa. 
 

Pohjoismaiden mestaruuskilpailut (NOM) järjestettiin palveluskoiralajeissa, tokossa, rally-tokossa ja koiratanssissa.  

FCI MM-kilpailut järjestettiin IGP:n, IGP-FH:n, tokon, koiratanssin ja pelastuskoirien osalta. Mainittuihin kilpailuihin 

valittiin ja lähetettiin joukkueet.  
 

Muut asiat: 

Toimikunta käsitteli ja valmisteli hallitukselle mm. seuraavia asioita: 
 

• Protestien käsitteleminen  

• Poikkeuslupien myöntäminen  

• Koe- ja kilpailutoimintaan liittyvien esitysten käsittely  

• Kilpailukieltoesitykset 

• Kokeiden ja kilpailujen myöntäminen  

• SM-kilpailujen ajankohdan ja tuomareiden päättäminen  

• NOM-kilpailujen ja vastaavien tuomareiden nimeäminen  

• NOM-ja MM-kilpailujen anomusten käsitteleminen 

• Virkun toiminnan kehittämiseen osallistuminen  

• Virkun anomusten ja tulosten valvonta yhdessä toimiston kanssa 

• FCI-, NOM- ja PKU-yhteydenpito delegaattien kautta  

• Järjestämisohjeen, SM-kilpailujen järjestämisohjeen ja SM-joukkuekilpailujen järjestämisohjeen ylläpitäminen 

yhdessä toimiston kanssa. 

Luonnetoimikunta 

Toimikunnan kokoonpano: Anu Hatunpää (pj), Tapio Eerola, Heli Herranen, Anne Kuivinen ja Susanne Mattas. 

Toimikunta kokoontui neljä kertaa, kokoukset järjestettiin sähköisesti. 

Toimikunta järjesti luonnetestituomareille ja MH-luonnekuvaajille ja -testinohjaajille jatkokoulutukset. Koulutuksiin 

osallistui 33 luonnetestituomaria, 13 MH-luonnekuvaajaa ja 8 testinohjaajaa. 

Luonnetestin toimihenkilöille järjestettiin etäkoulutus Teamsilla, kouluttajana toimi Heli Herranen. Koulutukseen 

osallistui 123 henkilöä. 

MH-koetoimitsijakoulutus järjestettiin siten, että teoriaosuus pidettiin etäkoulutuksena ja käytännön osuus 

lähikoulutuksena. 

Toimikunta puolsi Jorma Lankisen jatkoaikahakemusta luonnetestituomarina toimimiseen seuraavien kahden 

vuoden ajaksi. 

Toimikunta jatkoi luonnetestituomarien ja lt-toimihenkilöiden sekä MH-kuvaajien, -testinohjaajien ja 

toimihenkilöiden koulutusohjeiden uudistamistyötä. 

Toimikunta esitti neljän henkilön pätevöimistä MH-testinohjaajaksi. 

Toimikunta käsitteli luonnetesteihin (1) ja MH-luonnekuvauksiin (2) liittyviä selvityspyyntöjä.  

 

Pelastuskoiratoimikunta 

Toimikunnan kokoonpano: Tapio Toivola (puheenjohtaja), Eija Rytkönen, Pekka Malminen, Sari Hänninen, Sami 

Vertanen, Ruth Stenius-Levänen, Helena Niemi, Matti Hautala ja Kirsi Liikanen (sihteeri).  
 

Toimikunta on kokoontunut 11 kertaa, joista kerran läsnäolokokouksena. 
 

Pelastuskoiratoiminnan verkostotyö 
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Pelastuskoiratoimikunta teki aktiivista yhteistyötä sidosryhmiensä Vapepan (Vapaaehtoinen pelastuspalvelu), 

poliisin, Sisäministeriön, Pelastuskoiraliiton, pelastuslaitosten ja Pelastusopiston kanssa edistääkseen 

pelastuskoiratoimintaa. 
 

Kehityskohteet 
 

VIRTA-seurantatyöryhmä on vuoden 2022 aikana tehnyt tarkennuksia VIRTA-tarkastusohjeeseen. Työryhmään 

kuuluvat edustajat Palveluskoiraliitosta, Pelastuskoiraliitosta sekä Poliisikoiralaitokselta. 
 

PETO-sortumaetsintätyöryhmä on jatkanut toimintaansa tuottamalla sähköisen esitteen avuksi niille tahoille, jotka 

suunnittelevat raunioradan rakentamista. 
 

PEKO-toiminnan kehittämistä kustannustehokkaaseen suuntaan, niin että STEA-avustusrahan pienentyessä toiminta 

kuitenkin mahdollistuisi ja pysyisi laadukkaana, on aloitettu ja jatketaan. 
 

Pelastuskoiratoiminta 

Perus- ja hälytysryhmien harjoituksia ilmoitettiin vuodelta 2021 yhteensä 2 973 kappaletta. Vastaavat 

viikkoharjoitusten luvut olivat vuosina 2021 3258 kpl ja 2020 889 kpl. Harjoitustoiminnan lukumäärä on tasaantunut 

poikkeuksellisten koronavuosien jälkeen. 
 

Pelastuskoiratoiminnassa mukana olevia vapaaehtoisia oli 729 henkilöä vuonna 2022, edellisen vuoden luvun 

ollessa 795. Uusia toimintaan mukaan tulleita raportointiin 215 henkilöä. Hälytysryhmiin sijoitettuja koirakoita oli 

vuoden lopussa 77. Yhteensä koiranohjaajia ja apuohjaajia oli hälytysryhmissä 301 henkilöä. Näistä hälytysryhmissä 

aktiivisesti toimivia ryhmänjohtajia ja ryhmänvetäjiä oli 59 henkilöä. Pelastuskoiratoimintaa tarjoavia yhdistyksiä oli 

37 kpl. Hälytysryhmiä toimi valtakunnallisesti 36. Etsintähälytystehtäviä (taajama, maasto, varallaolo) raportoitiin 165 

kappaletta vuonna 2022, 

edellisen vuoden luvun ollessa 121. 

 

 

 
 

 
Koulutukset ja tapahtumat 

Pelastuskoiratoiminnan tapahtumia järjestetty sekä läsnäolotilaisuuksina että verkossa.  

 

Koulutukset 

Pelastuskoiraohjaajille järjestettiin koulutuskorin mukaisesti seuraavat kurssit:  

• A-kurssi 4 kpl (32 henkilöä) 

• B-kurssi 5 kpl (29 henkilöä) 
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• Apuohjaaja / pelastuskoiraohjaajan perustaidot-kurssi 6 kpl (46 henkilöä) 

• PEKO-info läsnäolokoulutuksena 3 kpl (43 henkilöä) ja Teamsissa 2 kpl (52 henkilöä) 

• Ryhmänjohtaja 2-kurssi 1 kpl (11 henkilöä) 

• Pelastuskoirakoetuomareiden lajikurssi 1 kpl (5 henkilöä) 

• Ryhmänjohtajapäiville eli Teamsissa järjestettyyn ryhmänjohtajien jatkokoulutus (26 henkilöä)  

• Lisäksi pilotoitiin C-taajamakurssi 1 kpl (6 henkilöä) 

• Meri- tai järvipelastuskurssi 1 kpl (6 henkilöä)  

• PETO-kurssi 1 kpl (7 henkilöä).  

 

Kurssitoimintaan osallistui vuonna 2022 yhteensä 263 henkilöä. 

 

    
 

Koulutusten ja koulutettujen henkilöiden määrät vuosina 2020-2022 

 

 

 

 
 

Pelastuskoiratoiminnan kursseille osallistuneiden määrät prosentuaalisesti vuonna 2022 

 

 

Tapahtumat 

Alueellisia pelastuskoiraharrastajien tapaamisia ei järjestetty läsnäolokoulutuksina. Niiden sijaan toimikunta järjesti 

Teamsin välityksellä PEKO-paneelin (183 henkilöä) josta tehtiin myös tallenne. 

 

Yhteistyössä poliisihallituksen ja Pelastuskoiraliiton kanssa järjestettiin 7 kpl alueellisia poliisitapaamisia, jonne 
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osallistui edustajia molemmista liitoista, alueiden poliisilaitoksilta sekä paikallisista pelastuskoiratoimintaa 

harrastavista yhdistyksistä. 

 

Pelastuskoiratoiminnan koulutuksista ja tapahtumista kerätään osallistujamäärät sekä osallistuneiden palautteet 

tilaisuuksista. Palautteet käsitellään ja koulutusta sekä kurssisisältöä kehitetään aktiivisesti palautteiden pohjalta.  

 

Kokeet  

Kansallisen pelastuskoirakokeen PEKO-T:n saldo vuodelta 2022 on 60 järjestettyä koetta, 12 koetta enemmän kuin 

edellisenä vuonna. IPO-R-kokeita järjestettiin 13 kpl. 

VIRTA-käyttöönottotarkastuksia järjestettiin 40 kpl (42 koirakkoa). Meri- tai järvipelastuksen aluksesta tapahtuvan 

ilmavainuisen etsinnän näyttökoetta 1 kpl (1 koirakko) ja uutta PETO-tarkastusta 2 kpl (3 koirakkoa). 

 

PEKO-kokeiden koekäynnit ja tulostaso 

 

Koe Koekäynnit Tulos Koulutustunnus Tulos-% 

PEKO-T (A/B) 125 58 48 46 % 

PEKO-T (B/A) 44 23 19 52 % 

IPO-R haku A 7 6 6 86 % 

IPO-R haku B - - - - 

IPO-R jälki A 4 1 1 25 % 

IPO-R jälki B - - - - 

IPO-R raunio A 20 10 10 50 % 

IPO-R raunio B 14 5 5 36 % 

IPO-R esikoe haku 13 12 12 92 % 

IPO-R esikoe jälki 8 6 6 75 % 

IPO-R esikoe raunio 12 6 6 50 % 

 

 

Pelastuskoirien 2022 MM-kilpailuun Provaglio d´Iseoon Italiaan oli Palveluskoiraliittoa valittu edustamaan Liia 

Riikkinen, Kirsi Myöhänen ja Heidi Levander. Joukkueenjohtajana toimi Michaela Grönlund. 

 

Työtoimikunta 

Toimikunnan kokoonpano: Mika Laaksonen (pj), Eija Koistinen, Margareta Enne, Tero Oravasaari, Jani Heinilä, Katja 

Laitila ja Maarit Saarto. Sihteerinä toimi Katja Laitila. 

Työtoimikunta kokoontui vuoden aikana neljä kertaa. Toimikunta käsitteli muun muassa yhteistyösopimuksia ja 

henkilöstöasioita sekä vastasi toimintasuunnitelman, talousarvion, tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen 

valmistelusta hallitukselle. 

Palveluskoirat-lehden toimituskunta 

Toimituskunnan kokoonpano: Anu Valve (pj), Marjaana Lohivirta, Maiju Ojamies, Iina Rinne, Petra Lauri, Jenna Vuori 

ja toimiston henkilöstö. 

Palveluskoirat-lehden päätoimittajana toimi Anu Valve.  
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Toimituskunta suunnitteli ja ideoi lehden sisältöä päätoimittajan johdolla. Palveluskoirat-lehti ilmestyi kuusi kertaa. 

Lehden painosmäärä oli keskimäärin 4400 kappaletta. Palveluskoirat-lehden taitosta vastasi Jetta Tschokkinen 

Mainostoimisto Trombista. Lehden painatuksesta vastasi Savion Kirjapaino Oy. 

Nuorisotoimikunta 

Nuorisotoimikunnan kokoonpano: Tytti Lintenhofer (pj), Petra Lauri, Piritta Pärssinen, Auli Kiminki, Ruth Stenius-

Levänen, Eija Ojanen ja Anne Sarpama. Nuorisotoimikunnan kirjeenvaihtaja Palveluskoirat-lehden toimituskunnassa oli 

Petra Lauri. 

Vuosi 2022 oli nuorisotoimikunnan ensimmäinen toimintavuosi Palveluskoiraliitossa. 

Nuorisotoiminnan tavoitteet: 

• tukea nuoria liiton hallinnoimissa lajeissa 

• tukea yhteistyötä jäsenyhdistysten kanssa liiton hallinnoimien lajien parissa 

• kiinnittää nuoret koiraharrastukseen, liiton ja jäsenyhdistysten toimintaan 

• monipuolinen toiminta, mentaalivalmennus 

• hyvinvoiva koira, hyvinvoiva nuori – lisätä nuorten hyvinvointia 

• nuorten osallistaminen liiton toimintaan, toimintaa nuorilta nuorille. 

Toimikunnalla oli vuoden aikana viisi kokousta, jotka kaikki olivat etäkokouksia. 

Vuoden 2022 aikana järjestettiin kaksi toko- ja rally-tokonuorille suunnattua valmennusviikonloppua: 

• 1.-3.4.2022 Ylöjärvellä, kouluttajina Piritta Pärssinen ja Maria Aaltonen 

• 28.-30.10.2022 Ylöjärvellä, kouluttajina Krista Karhu, Csilla Bakos ja Piritta Pärssinen 

Palveluskoiraliiton nuorille perustettiin Instagram-tili helmikuussa 2022. Instagramissa julkaistiin ajankohtaista tietoa 

Palveluskoiraliiton toiminnasta, nuorisotoiminnasta sekä järjestettiin erilaisia haasteita ja kuvakilpailuja. Lisäksi 

Palveluskoiraliiton nuorille avattiin logokilpailu, jonka perusteella valittiin nuorisotoiminnalle oma logo. 

Palveluskoiraliiton uutiskirje Onni 2/2022 keskittyi nuorisotoimintaan. 

Teams-luento ”hajuaisti koiran työkaluna” järjestettiin kesäkuussa ja se keräsi paljon asiasta kiinnostuneita osallistujia. 

 

Virkun ohjausryhmä 

Virkun ohjausryhmän kokoonpano: Jani Heinilä (pj), Margareta Enne, Anne Sarpama, Sami Savukoski, Katja Laitila, 

Eija Ojanen, Kirsi Liikanen ja Maarit Saarto. 

Virkun ohjausryhmän kokoukset pääasiassa järjestettiin etäyhteyksin. Ohjausryhmän tehtävänä on suunnitella, 

määritellä ja priorisoida Virkkuun tarvittavia muutoksia ja kehittämiskohteita. Suunnittelutyötä on tehty mm. 

tarvittavien pelastuskoirien ryhmä- ja hälytystoimintojen, FCI:n uusien laji- ja koulutustunnusten, Paytrail-

maksupalvelun edellyttämien muutostöiden ja useiden pienempien ylläpitotöiden käyttöönottoon liittyviin 

määrittelyihin.  

 

Verkko-oppimistoimikunta 

Verkko-oppimistoimikunnan kokoonpano: Kirsi Liikanen (pj), Kaarina Pirilä, Anne Sarpama ja Susanna Fennander. 

Itslearning-verkko-oppimisalustan hyödyntäminen on vuonna 2022 ollut vähäisempää kuin aiempana vuonna. 

Tilanteen rauhoituttua koronarajoitusten suhteen on etenkin pelastuskoirapuolella tunnettu tarvetta 

läsnäolokoulutuksiin. Eettisten koulutusten suosio on kuitenkin jatkunut. Kaarina Pirilä on vuonna 2022 tarkastanut 

ja arvostellut 20 Eettisen koulutuksen verkkokurssia (kaikkiaan 461 henkilöä).  
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Vaikka läsnäolokoulutuksia on kaivattu, on myös Teams-koulutusten suosio pitänyt pintansa 

kustannustehokkuuden ja helpon saavutettavuutensa vuoksi. Erilaisia Teamsissa järjestettyjä koulutuksia on 

Virkkuun rekisteröity 18 kappaletta. 

Sekä varsinaisista verkkokursseista että Teamsissa toteutetuista kursseista on palaute ollut positiivista.  

Pelastuskoiratoiminnan verkkokoulutuksiin osallistuneille lähetetyssä palautekyselyssä tiedusteltiin, soveltuiko 

koulutus verkossa toteutettavaksi sekä vastasiko koulutus odotuksia ja kokevatko osallistujat voivansa hyödyntää 

oppimaansa. Vastaajista 95 % koki, että koulutus soveltui verkossa toteutettavaksi. 89 % oli sitä mieltä, että koulutus 

vastasi odotuksia ja että he voivat hyödyntää saamaansa tietoa. Tavoitteena ollut verkkokoulutuksen kehittäminen 

on ollut vastausten perusteella sisällöllisesti onnistunutta. 

Kehittämiskohteina on pohdittu eettisen koulutuksen muokkaamista vastaamaan eri harrastuslajien tarpeita, kun se 

tähän saakka on kohdentunut ensisijaisesti suojelulajien harrastajille. Pelastuskoiratoiminnan koulutuksia siirretään 

edelleen verkko-oppimisympäristöön sekä kustannustehokkuuden että tiedon jakamisen helpottamiseksi 

valtakunnallisesti. Myös muiden koulutusten, kuten koetoimitsijakurssien, järjestämisen mahdollisuutta verkko-

oppimisalustalla selvitetään. 

Maalimiestoimikunta / IGP-työryhmä 

Maalimiestoimikunnan kokoonpano: Jussi Sairanen (pj), Petri Artiola, Matias Auramaa, Mikael Lammi, Toni Mäki-

Latikka, Matti Niemi ja Janne Savolainen. 

Maalimiestoimikunnan tehtäviksi oli määritelty kilpailuavustajakoulutuksen ylläpito ja kehittäminen. Toimikunnan 

tehtävinä olivat harjoitusmaalimiesten ja kilpailuavustajien koulutustilaisuuksien ja maalimiesleirien järjestäminen. 

Maalimiestoimikunta järjesti viikon pituisen maalimiesleirin 23.-29.7.2022 Tammelassa. Leirille osallistui 51 henkilöä. 

Kouluttajina toimivat Jussi Sairanen, Mikael Lammi ja Matias Auramaa. 

Maalimiestoimikunta erosi tehtävästään 29.7.2022.  

IGP-työryhmä muodostettiin elokuussa 2022, ja sen puheenjohtajaksi valittiin Esa Tapio. Työryhmän kokoonpano: 

Jani Heinilä, Juha Korri, Mika Mahlamäki, Vesa-Pekka Luhtala, Jani Kantola ja Kimmo Kaartinen. 

Työryhmä nimettiin tehtäväänsä loppuvuoden ajaksi. Työryhmän tehtävänä oli laatia hallitukselle esitys IGP- 

työryhmän toiminnan tavoitteista ja koostaa IGP-toimintakäsikirja sekä ns. Maalimieskoulutusopas, jossa 

seikkaperäisesti kuvataan kilpailuavustajan ja koulutusmaalimiehen koulutuspolku. IGP-työryhmä on koostanut 

toimintakäsikirjan, ja työtä jatketaan vuoden 2023 alusta alkaen. 

Mondioring-työryhmä 

Mondioring-työryhmä perustettiin elokuussa 2022. Työryhmän puheenjohtajaksi valittiin Arsi Liimatta ja jäseniksi 

Matti Niemi ja Sami Savukoski. 
 

Työryhmän ensisijaisena tehtävänä on mahdollistaa uusien Mondioring-kilpailuavustajien koulutus ja sertifiointi. 

Toissijaisena tehtävänä työryhmän tulisi erottaa selvästi kilpailuavustajakoulutus ja koulutusmaalimiesten koulutus.  
 

Mondioring-työryhmä on vuoden 2022 aikana koostanut ohjeen Mondioring-kilpailuavustajakoulutuksen 

järjestämisestä. Työtä jatketaan vuoden 2023 aikana. 

Tiedotustyöryhmä 

Vuosi 2022 oli tiedotustyöryhmän ensimmäinen kokonainen toimintavuosi. Työryhmän jäsenet olivat 

Wilhelmiina Kallio, Susanna Korri ja Eija Ojanen. 

 

Liiton tavoitteena on toteuttaa avointa tiedottamista, jossa pyritään vuorovaikutteiseen keskusteluun. Tiedotusta 

toteutetaan monikanavaista viestintää käyttäen liiton kotisivuilla ja sosiaalisessa mediassa. 
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Työryhmän keskeisinä tavoitteina on suunnitella ja kehittää liiton ajankohtaista viestintää ja valmistella 

hallituksen käsiteltäväksi hallituksen työryhmälle esittämiä viestinnällisiä toimeksiantoja. 

 

Työryhmä hoiti tehtäväänsä vuoden 2022 aikana useissa sähköpostikeskusteluissa, puhelinneuvotteluissa 

sekä etäkokouksissa.  

 

Vuoden 2022 aikana tiedotustyöryhmässä laaditut keskeisimmät tiedotteet sisälsivät tietoja 

Palveluskoiraliitossa tapahtuvasta uudistustyöstä ja strategisista linjauksista. Keskeisiä tiedotettavia asioita 

olivat: 

 

• edellytys sitoutumisesta eettiseen koulutustapaan 

• suojelulisenssien myöntämisprosessin kokonaisvaltainen uudistus 

• epäeettisestä koirankohtelusta ilmoittamisen prosessi 

• suojelulajien kilpailuavustajakoulutuksen uudistaminen 

• Palveluskoiraliiton strategiatyöhön sisältyvä sääntömuutosprosessi 

• nuorisotoiminnan suunnitelmallinen kehittäminen 

• koe- ja kilpailutoimikunnan kokoonpanon uudistaminen 

• avoimen tiedottamisen ja keskustelukulttuurin tukeminen. 

 

 

Talous  

Toimintavuoden tulos on talousarvion mukainen. Tilikauden tulos osoittaa alijäämää 18 259,54 euroa. 

Talousarviossa esitetty alijäämä oli 32 700 euroa. Tilikauden tulos ennen rahoituseriä osoitti alijäämää 32 121,29 

euroa. 

Tuottojen osalta Palveluskoirat-lehden tilausmaksuissa ei tapahtunut odotettua nousua, vaan tuotot pysyivät 

edellisen vuoden tasolla. Kurssituloihin vaikutti mm. peruuntunut maalimiesten kevätleiri. STEA:n 

pelastuskoiratoimintaan kohdennettu avustus oli budjetoitu avustushakemuksen mukaisesti. Avustusta toimintaan 

myönnettiin haettua avustusta vähemmän. Koetoiminnan tuotot nousivat koronavuosia edeltävälle tasolle. Muut 

tuotot kertyivät suunnitellusti Kennelliiton otteluavustuksesta sekä nuorisotoimintaan kohdennetusta toiminta-

avustuksesta. Palveluskoiraliitto sai lisäksi sortumaetsintätoiminnan kehittämiseen kohdennettavia lahjoituksia sekä 

testamenttilahjoituksen, joka tulee kohdentaa pelastuskoiratoimintaan esitetyn käyttösuunnitelman mukaisesti. 

Kennelliitto maksoi otteluavustusta järjestetyistä MM-, SM- ja PM-kilpailuista. Palveluskoiraliitto tuki 

otteluavustuksilla kilpailujen osallistumis- ja järjestämiskuluja. 

Varsinaisen toiminnan kulut jäivät kurssitoiminnan osalta arvioitua pienemmiksi. Kustannussäästöjä syntyi mm. 

tuomari- ja toimihenkilökoulutusten teoriaosuuksien toteuttamisesta etäkoulutuksina sekä toteutumattomasta 

maalimiesten kevätleiristä. 

Palveluskoiraliitto keskittyi vuoden 2022 aikana strategiatyöhön sekä sen osana Palveluskoiraliiton 

sääntöuudistuksen valmisteluun. Strategiatyössä ja sääntöuudistuksen valmistelussa käytettiin apuna asiantuntijoita, 

ja tämä näkyy talousarvion ylityksenä asiantuntijakulujen osalta. 

Pelastuskoiratoimintaan myönnetyn avustussumman pieneneminen huomioitiin kurssi- ja koulutustoiminnassa. 

Jäsenyhdistysten järjestämien pelastuskoiratoiminnan kurssien ja koulutusten järjestämistä tuettiin myönnetyn 

avustuksen puitteissa suunniteltua pienimuotoisemmin. 

Varainhankinnan sekä sijoitustoiminnan tuotot toteutuivat edellisvuoden tasolla. 
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